
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind aprobarea execuţiei bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi

funcţionare pe trimestrul I anul 2020

Consiliul local al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

Referatul de aprobare prezentat de Primarul comunei Gălăneşti;
Raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar -contabil;
Raporturile de avizare ale Comisiilor de specialitate;

- Prevederile art. 49 alin. (12) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele
publice locale cu modificările şi completările ulterioare;

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. “b" i alin. (4) lit. “a" din
Ordonanta de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Administrativ;

HOTĂRĂŞT E

Art. 1 Se aprobă execuţia bugetelor pe cele două secţiuni de dezvoltare şi de

funcţionare pe trimestrul I anul 2020 conform anexelor I, I1 şi I1I care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

GĂLĂN EŞTI

Ilenuţa Hrică

/COMUNA

Ana....ZJUO...

PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,

Ştefan Gheorghiţă

Gălăneşti, 29 aprilie 2020

Con trasemneciză:

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI• LS.

.ť -

‚

. --

1.

.J

Nr. 22



Anex nr. 1 a HCL nr. 22 din 29.04.2020

Anex

privind contu de execuie a bugetului oca Ja data de 31.03.2020 - seciunea uncionare

Venituri -lei-

čod capitol j Preveeri bugetare anuele Prevederi bvgetare cumulate Jncasări realizate

00.01 3.045.600 7S5.550 1.059.534

03.02

03.02.18

04.02 737.000 185.000 155.617
04.02.01 357.000 100.766

04.02.04 280.000 70.000 70.634
04.02.05 100.000 25.000 24.217

07.02 266.0001 G6.500 103.511
07.02.01 112.0001 28.000 40.8431

07.0101.01 72.0001 18.0j 33.88
07.02.01.02 40.0001 10.000ţ

07.02.02 133.0001 33.2501 62.621
07.02.02.01 1 66.0001 16.500 32.26
07.02.02.02 7.0001 1.750 3611
07.02.02.03 j 60.00ó] 15.000 29.9931

07.02.03 21.000 5.250 451
11.02 2.441.500 666.000 650.1741

11.02.02 715.500 200.000 184.1741
11.02.06 1.726.000 466.000 466.000J
. n.,

15.02.01 }
16.02 Z49.0[ 62.250 77.567

16.02.02 228.000 57.000 73.123
16.02.0201 172.000 43.000 70.375
16.02.02.02 56.000 14.0001 2.748

16.02.03 21.000' 5.2501 4.062
16.02.50 j 382

30.02 25.000 6.250 4.780

30.02.05 25.000 6.250 4.780
30.02.05.30 25.000 6.250 4.780J

30.02.50

34.02
34.02.02

35.02 63.000 15.750 16.814
35.02.01 63.000 15.750 16.814

35.02.01.02 63.000 15.750 16.814
36.02 102.000 25.500

36.02.06 16.000 4.000 4.167
36.02.14
36.02.50 86.000 21.500 38.068

37.02 -1.042.500 -323.500 -SO.1S1
37.02.01
37.02.03 -1.042.500 -323.500 -50.151

42.02 76.600 19.900 18.987
42.02,28
42.02.34 13.000 4.000 3.210
42.02.41 j 63.600 15.900 15.777

43.02 128.000 32.000
43.02.34 128.000 32.000



Anexa nr. 1 la HCL nr. 22 din 29.04.2020

Chetuei -iei-

Cod capito( Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare curnulate Plăţi efectuate

49.02 3.045.600 755.650 618.476
51.02 [ 869.900 248.0001 223.926

10]- 692.400 205.500f 205.43
20 i77.5OO 42.5001 21.843

81 -3.260
54.02 57.600 16.750f

20 l 10.000 10.0001
sof 6J50f

55.02 7.000j 1.750f
f a.oooj 250j 50f
30 l 6.000ţ i.soof 909f

61.02 57.000ţ 16.3001 12.753
101 - 41.0001 13O0f 12.195
20, 16.000 4.000j 558ţ

65.02 f 157.500 37.500j 20.423
20 144.000 32.000j 17.699
57 13.SOOj 5.500 2.7241

66.02 63.6001 15.900 15.777f
10 63.600j 15.900 15.7771

67.02 99.6OąL 16.650f

10 48.600 14.650Ł 14.499j
20 36.000 2.000f i

• 59 15.000

68.02 883.500 243.000f 237.399ţ
10 639.500 179.000f 177.2
20 12.000 3.000f 189f
57 232.Oór 61.000f 59.97J

70.02 182.900 55.550! 42.458
10 60.400 18.lOOţ 17.997

20 122.500 37.450] 24.461
85 j

74.02 186.000 46.500 28.364
20 186.000 46.500 28.364

80.02

20

83.02 152.000 38.000 3273
20 152.000 38.000 3.273

8&02 329.000 19.750 18.644
20 93.000 10.750 9.713

51 200.000

81 36.000 9.000 8.931

excedent 441.058

GąQ 7FÂ/%J

- • -
\•. :• —_.___—__•

•‘ ‘•

()

Preedinte edinţă Secreta r

Hrică llenuţa



Anexa nr. 2 a HC nr. 22 din 29.04.2020

Anex

privind coîtu1 de execuţie a bugetu[ui Iocai la data de 31.03.2020 - secţiunea dezvoltare

Venituri -lei

Cod caitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare curnulate lncasri realizate

00,01 6.543.500 1.824.000 33S.519

37.0! 1.042.500 323.500 50.151

37.02.04 1.042.500 323.500 50.151

39.02
—- 1.490f

39.02.01 1.49
39.02.07

40.02 47.Sj
40.02.13

40.02.14 47.558
22.02 f 5.000.000 1.250.000 - 47.559

42.02.05
42.02.65 5.000.000 1.250.000 47.559
42.02.69

43.02 si.ooo[ 40.500 47.079
43.02.31 8i.000[ 40.500 47.079

45.02
45.02.01

5.02.01.02
48.02 420.O00 210.000 141.682

48.02.04 420.000f 210.0001 141.582
48.02.04.01 420.000 210.000 141.682
48.02.04.03

Cheituie[i
- lei -

Cod capitol Prevederi bugetare anuale Prevederi bugetare cumulate Plăţi efectuate

49.02 6.761.SOOf 2.042.000 97.709
S1.02 27.0

71 27.000

65.02 1.150.000 400.000 47.558
71 1.150.000f 400.000 47.558

57.02 60.000
71 60.000

68.02 267.000j 133.500
58 267.000f 133.500

70.02 2.256.Ąąj 563.000 50.000
55 226.000 63.000 50.000
71 2.030.000 500.000

74.02 f 2.031.500 501.500
ssf 1.5001 1.500
71 2.030.000 500.000

84.02 970.000 444.000 151
58 352.000 176.000 151
71 618.000 268.000

excedentj f 237.810
deficit 218.000 218.000f

Secreta r

Hrică lenuţa



Anexa nr. 3 la HCL nr. 22 din 29.04.2020

Anexă privind gradui de realizare a veniturilor şi cheltuielilor

lncasări realizate

Prevederi bugetare Prevederi bugetare plăţi efectuate Grad
Cod capitol

anuale cumulate la data de realizare

16.12.2013
venituri secţiunea funcţionare

3045600 755.650 1.059.534 35%
cod buget 02

cheltuieli secţiunea funcţionare
3045600 755.650 618.476 20%

cod buget 02
venituri secţiunea dezvoltare

6.543.500 1.824.000 335.519 5%
cod buget 02

cheltuieli secţiunea dezvoltare
6.761.5OO 2.042.000 97.709 l%

cod buget 02

A

;GAL.Eşi

Preedinte edinţă

ç ‚‚

!ĺ

Secreta r

Hrică llenuţa


